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پیام تبریک رئیس دانشگاه به مناسبت ولادت 

با سعادت امام علی بن موسی الرضا )ع(
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام طی پیامی میلاد با سعادت امام علی بن موسی 

الرضا )ع( را تبریک گفت.
به گزارش خبرنگار وب دا، در پیام دکتر علی دل پیشه آمده است:

خورشید  ولایت،  و  امامت  سپهر  آفتاب  هشتمین  طلوع  روز  القعده،  ذی  یازدهم 
التحیه  امام رضا علیه الاف  ایرانیان »حضرت  درخشان خاوران و ولی نعمت ما 
و الثناء «، خسرو اقلیم توس و انیس النفوس، که حرم امن و باصفای او پناهگاه 

دلشکستگان و درماندگان غریب است.
دهه اول ذی القعده، که به یمن تولد گل های معطر باغ امام موسی کاظم )ع( به 
نام دهه کرامت نامگذاری شده، مزین به میلاد انوار الهی، امام رضا )ع( و فاطمه 
معصومه )س( است که به واسطه آن فرشتگان زانوی ادب بر زمین نهاده اند . ایام 
خجسته ای که نعمت و رحمت و کرامت الهی باریدن گرفت و مژده شکوفا شدن 
غنچه های زیبا در باغ بوستان حُسن نبوی را بر آسمانیان و زمینیان بشارت داد .

با برکت میراث دار گنج عصمت و سکّان  اینجانب فرا رسیدن خجسته زاد روز 
دار سفینه ولایت، حضرت امام علی بن موسی الرضا )ع( را به عموم مسلمانان 
و تشنگان کرامت اهل بیت علیهم السلام و خصوصاً مردم خداجو و شهید پرور 
استان ایلام تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق کسب فیض و بهره مندی 
بیش از پیش از دریای فضائل و کرامات این انوار الهی و ائمه اطهار )ع( را برای 

همگان مسئلت دارم.
***

جشن ولادت امام رضا)ع( و دهه کرامت در 
دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد

به همت سازمان بسیج جامعه پزشکی استان، جشن ولادت امام رضا)ع( و دهه 
کرامت با حضور رئیس دانشگاه، نماینده ولی فقیه در دانشگاه های استان ایلام، 
مسئول سازمان بسیج جامعه پزشکی، خواهران و برادران بسیجی در دانشگاه علوم 

پزشکی و واحدهای تابعه در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد.
به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این آیین جشن رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرامت  دهه  کرد:  اظهار  کرامت  دهه  رضا)ع(و  امام  تبریک ولادت  ایلام ضمن 
فرصتی مغتنم برای اشاعه و ترویج فرهنگ رضوی در جامعه اسلامی است که 
برگزاری برنامه های فرهنگی مربوط به این مناسبت می تواند گام مهمی در این 

راستا باشد.
علیه  اطهار  ائمه  منش  و  سیره  از  بهره گیری  ضرورت  بر  پیشه  دل  علی  دکتر 
از  پیروی  و  الگوگیری  افزود:  و  تاکید کرد  زندگی  در  آن  به کارگیری  و  السلام 
این بزرگواران مایه سعادت انسان در دنیا و آخرت می شود بر همین اساس باید 
شرایطی را برای همه اقشار مخصوصاً جوانان و نوجوانان فراهم کرد تا با ائمه و 

بزرگان دین بیش از پیش آشنا شوند.
نهاد  دفاتر  مسئول  غیاثی  دکتر  المسلمین  و  الاسلام  حجت  الاسلام  حجت 
این  تبریک  ضمن  نیز  استان  دانشگاههای  در  رهبری  معظم  مقام  نمایندگی 
زندگی  باید  دنیا و آخرت  برای سعادت و خوشبختی در  ما  افزود: همه  مناسبت 
معصومین علیهم السلام را الگوی کاربردی زندگی قرار دهیم  و در نهادینه کردن 

فرهنگ رضوی در جامعه بکوشیم.
در ادامه نیز مسئول سازمان بیسج جامعه پزشکی استان ایلام ضمن تبریک این 
رضا)ع(  امام  اخلاق  ویژگی های  و  از شخصیت  مومنان  گیری  بهره  بر  مناسبت 
در عصر حاضر تأکید و بیان کرد: شناسایی الگوهای زندگی امام رضا)ع( و اهل 

بیت)ع( از ضروریاتی است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
سرهنگ ساسان زمانی یادآور شد: عشق امام رضا )ع(، سرمایه و امیدی در دل 
های ما ایرانیان است و همین سرمایه باعث می شود در همه امور و مشکلات به 

آن امام بزرگوار متوسل شویم.
وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود به بیان خاطره ای از خود و شفا 

گرفتن از امام رضا)ع( در هفته کرامت برای حاضران پرداخت.
اجرای مسابقه فرهنگی و اهداء جوایز و مولودی خوانی در مدح حضرت امام رضا 

)ع( و حضرت معصومه )س( از دیگر برنامه های این جشن بود.
***

رئیس دانشگاه در پیامي فرا رسیدن روز 
خبرنگار را تبریک گفت

قائم مقام وزیر بهداشت در استان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در پیامي 
فرا رسیدن روز خبرنگار را تبریک گفت.

به گزارش خبرنگار وب دا، متن پیام دکتر علی دل پیشه بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

» ن والقلم و ما یسطرون »
هفدهم مرداد بهانه ای است برای ارج نهادن به تلاش های انسان هایی از جنس 
عشق و از تبار دانایی آنانکه دل در گروه تعالی و پیشرفت جامعه نهاده و با تأسی 
به ندای درونشان، دقیق تر از هر کسی به وظیفه خود ردای حقیقت می پوشانند.

نکوداشت سالروز شهادت شهید محمود صارمی و همه شهدای خبرنگاری  روز 
است که با ایثار جان به شرافت این حرفه مقدس اعتباری فزون تر بخشیده و به 
سوگندشان به قلم و قداست آن تا انتها وفادار ماندند و به همه ثابت کردند که 
خبرنگاران، راویان صدیق اطلاعات و اخبار هستند که در مسیر بقای حقیقت تا 

آخرین لحظه دست از تلاش برنمی دارند.
قداست  به  قلبی  اعتقاد  و  ایمان  با  که  است  کسانی  پاسداشت  روز  روز،  این 
حقایق  نشر  راه  در  را  خویش  پاك  اندیشه  و  قلم  همواره  آگاهی بخشی،  عرصه 
و بیان واقعیت های اجتماع بکار گرفته و با تمام وجود برای تحقق رسالت کاری 
می کوشند. انسان های سخت کوش، پرتلاش و صادقی که بی آلایش در قاموس 
قلم خبرنگاری، سختی های کار را به جان خریده و برای تحول، پیشرفت و توسعه 
همه جانبه کشور مجاهدت می کنند و در این میان چه زیبا و باشکوه است جهاد 
قاصدان امین و راویان صدیقی که از خون پاك و پیام رسان خود مایه گذاشته و 
در آوردگاه جهاد و شهادت جاودانه شدند. مجاهدانی که برای تحقق آرمان های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی و توسعه و بالندگی میهن عزیز اسلامیمان از همه 

چیز خود گذشتند.
اینجانب ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و ایثارگران عرصه خبر و رسانه، روز 
خبرنگار را به عموم فعالان این عرصه بویژه خبرنگاران زحمتکش استان ایلام 
تبریک گفته و از درگاه خداوند سبحان، توفیق و سربلندی روزافزون جامعه خبری 

متعهد، کوشا و پرتلاش این دیار را آرزومندم.

دکتر علی دل پیشه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام

با حضور  استان  های  بیمارستان  اعتباربخشی  بیرونی  ارزیابی  جلسه 
رئیس دانشگاه، ارزیابان وزارت بهداشت، معاون دانشجویی فرهنگی، 
آموزشی  اعتباربخشی  کارگروه  رییس  آموزشی،  معاون  مقام  قائم 
دانشگاه، روسا و معاونین آموزشی بیمارستان های تابعه دانشگاه علوم 

پزشکی ایلام برگزار شد.
در  ایلام  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  دا،  وب  خبرنگار  گزارش  به 
ابتدای این جلسه ضمن خیرمقدم به ارزیابان اعتباربخشی اعزامی از 
وزارت بهداشت اظهار کرد: اعتباربخشی به عنوان یکی از بسته های 
١2 گانه طرح تحول سلامت با هدف با هدف ساماندهی صدور مجوز 
آموزش برای مراکز آموزشی و درمانی براساس معیارهای ارزشیابی، 
فرایند  نمودن  نظاممند  و   آموزشی  های  بیمارستان  بخشی  اعتبار 
نظارت و ارزیابی از مراکز آموزشی و درمانی و اعطاء مجوزآموزشی آن 
ها بر اساس راهنمای ارزشیابی و اعتبار بخشی اختصاصی بیمارستان 

های آموزشی است.
 دکتر علی دل پیشه ادامه داد: در دنیای امروزی اعتبار سنجی اهمیت 
ویژه خود را پیدا نموده و در حوزه سلامت کشورمان با اجرای طرح 
تحول نظام سلامت، تاثیر مثبت و قابل توجهی در ارتقاء دانشگاههای 
علوم پزشکی به ویژه افزایش کیفیت خدمات دهی در بیمارستان ها 

داشته است.
 وی با بیان اینکه ارزیابی یکی از مقیاس ها و معیارها برای رشد و 
بالندگی در هر حوزه ای محسوب می گردد، یادآور شد: امید است در 

سایه این ارزیابی ها و همکاری، همراهی و اهتمام شایسته همکاران 
در حوزه آموزش و درمان، گام های موثری در راستای ارتقاء دانشگاه 

علوم پزشکی ایلام برداریم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در خاتمه سخنان خود یادآور شد: 
ارزنده سایر  تجربیات  از  راه  این  در  قطعاً  ارتقاء سطح خدمات  برای 
اعتبار  ارزیابان  دیدگاههای  و  نظرات  نقطه  و  مختلف  های  دانشگاه 
سنجی برای تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف در سیستم استفاده 

خواهیم نمود.
معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام و عضو تیم 
اعتباربخشی وزارت بهداشت نیز در ادامه این جلسه ضمن خیرمقدم 
به ارزیابان اعزامی وزارت بهداشت گفت: وضعیت اعتبار بخشی حوزه 
درمانی دانشگاه از اهمیت ویژه ای برخوردار است چراکه اعتباربخشی 

حوزه آموزشی تا حد زیادی متاثر از اعتباربخشی حوزه درمان است.
دکتر جمیل صادقی فر ادامه داد: ارزیابی بیرونی دانشگاههای علوم 
پزشکی اقدامی مثبت و ارزنده در سطح کشور است در راستای آشنایی 
با نقاط قوت و ضعف خود انجام می گیرد تا دانشگاهها با برنامه ریزی 
دقیق تری در راه ارتقاء سطح کمی و کیفی خدمات در مراکز درمانی 

گام بردارند.
وی با بیان اینکه در اعتباربخشی امسال داشتن مستندات به تنهایی 
سال  ارزیابی  در  داد:  ادامه  نداشت،  امتیازی  هیچ  بیمارستان  برای 
ارزیابی  در  ها  بیمارستان  برای  امتیازی  اجرایی  روش  وجود  گذشته 
ها محسوب می شد که در صورت استفاده از آن امتیاز مضاعفی به 
بیمارستان ها تعلق می گرفت اما در ارزیابی های امسال شرایط به 
گونه ای است که در صورت وجود روش اجرایی، هیچ امتیازی برای 
بیمارستان ندارد بلکه امتیاز روش اجرایی منوط به استفاده از آن است.

انتخاب  ایلام  پزشکی  علوم  دانشگاه  دانشجویی  فرهنگی  معاون 
بیمارستان درجه یک کشوری  به عنوان  بیمارستان شهدای دهلران 
عنوان کرد  دانشگاه  از دستاوردهای  یکی  را  اعتبار سنجی  در بحث 
و در ادامه نیز رشد و نمره قبولی اورژانس های بیمارستانی و حوزه 
مرهون  را  بهداشت  وزارت  های  ارزیابی  نتایج  در  پرستاری  مراقبت 
تلاش و زحمات مسئولان و پرسنل برشمرد و ابراز امیدواری کرد که 
دستاوردها و افتخارات اعتباربخشی بخش درمان نیز به حوزه آموزش 

نیز سرایت کند.
مدیر آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز 
به عنوان دیگر سخنران این جلسه ضمن خیرمقدم به ارزیابان وزارت 

بهداشت عنوان نمود: اعتبار بخشی بیمارستان های آموزشی به عنوان 
یکی از برنامه های تحول و نوآوری در آموزش علوم پزشکی، باعث 
پویایی و فعال شدن آموزش در دانشگاهها شده که اساس آن اسناد 
بالادستی از جمله سند آمایش سرزمینی و اصل ١٣ سیاست های کلی 

نظام سلامت است.
دکتر جهانگیر عبدی گفت: در چند سال گذشته دکتر لاریجانی معاون 
آموزشی تحت  معاونت  و مجموعه  بهداشت  وزارت  آموزشی  محترم 
امر ایشان و معاونت های آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی سراسر 
کشور انرژی و توان خود را برای تحقق اهداف تحول و نوآوری در 

آموزش علوم پزشکی به کار بسته اند.
وی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز در راستای اجرای 
های  بسته  و   پزشکی  علوم  آموزش  در  نوآوری  و  تحول  مطلوب 
مربوطه آن پیشرفت های بسیار خوبی داشته، ابراز کرد: خوشبختانه 
در دانشگاه با اجرای طرح تحول نظام سلامت و بسته های مربوط 
همه  در  گذشته  سال  چند  در  توجهی  قابل  ارتقاء  و  گشایش  آن  به 
افزایش  مقاطع مختلف،  رشته های تحصیلی  ارتقاء  از جمله  جوانب 
بیمارستان های آموزشی و افزایش تعداد دانشجویان در این دانشگاه 

را شاهد بوده ایم.
توسعه  مسئول  و  دانشگاه  آموزشی  اعتباربخشی  کارگروه  رییس 
آموزش دانشکده پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیرمقدم 
به ارزیابان وزارت بهداشت و تقدیر از حضور رئیس دانشگاه و دیگر 
حاضران در جلسه ضمن بیان تاریخچه ارتقاء از سازمان منطقه ای 
اعتبار  کرد:  خاطرنشان  پزشکی  علوم  دانشگاه  به  درمان  و  بهداشت 
سنجی مراکز آموزشی در حوزه های مدیریت آموزشی، پایش عملکرد 
آموزشی، اعضای هیات علمی، فراگیران، مدیریت تحصیلات، آموزش 
آموزشی،  فرآیندهای  و  برنامه  پاراکلینیکی،  های  بخش  در  فرآیند 
بالینی  های  پژوهش  و  آموزشی  فرایندهای  در  بیمار  حقوق  رعایت 

انجام شده است.
دکتر صیاد بسطامی نژاد افزود: تشکیل کارگروه اعتبار بخشی معاونت 
آموزشی، تشکیل دبیرخانه مرکزی اعتبار بخشی در دانشکده پزشکی، 
درونی  ارزیابی  ها،  بیمارستان  اعتباربخشی  های  کمیته  تشکیل 
اعتباربخشی و تلاش برای تکمیل پروفایل آموزشی بیمارستان های 
امام علی)ع( سرابله و بیمارستان امام رضا)ع( ایوان، تعیین تیم ارزیابی 
بیرونی کلان منطقه و بیمارستان امام رضا)ع( کرمانشاه، شرکت در 
ارزیابی بیرونی بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی زاهدان و زابل، 

هماهنگی با تیم ارزیابی بیرونی اعزامی جهت ارزیابی بیمارستان های 
اقدامات و فعالیت هایی هستند که در  از جمله  تابعه دانشگاه ها و... 
راستای اعتبار بخشی بیمارستان های آموزشی در دانشگاه انجام گرفته 
است. همچنین با افتتاح و بهره برداری از بیمارستان تک تخصصی 
آن  آموزشی  دپارتمان  تجهیز  حال  در  اکنون  هم  طالقانی  الله  آیت 
هستیم که در مقطع بعدی به دنبال اعتباربخشی آن مرکز خواهیم بود.

اعتباربخشی دانشگاه  ابراهیمیان دکتر مسئول هماهنگی های  دکتر 
تقدیر  ضمن  بهداشت  وزارت  اعزامی  ارزیاب  و  تبریز  پزشکی  علوم 
دانشگاه  و مجموعه  و خصوصاً مسئولان  ایلامیان  نوازی  مهمان  از 
و  ابراز کرد: خونگرمی، مهمان نوازی و مقاومت  ایلام  علوم پزشکی 
قابل  مقدس  دفاع  سال  هشت  در  ایلام  استان  مردم  دلاوری های 
اسلامی  جمهوری  ازسکان  دیار  این  مردمان  که  چرا  است  ستایش 

دفاع کردند و در این راه سختی های بسیاری را به جان خریدند.
نقطه  و  بیان دیدگاه ها  داد: طبق نشست ها  ادامه  ابراهیمیان  دکتر 
نظرات در وزارت در حوزه آموزشی، تفکیک آموزش از اعتباربخشی 
زمینه  دو  هر  در  اهداف  پیشبرد  در جهت  نیکو  اقدامی  درمان  حوزه 

درمان و آموزش است.
وی با بیان اینکه آموزش یکی از شاخص های مهم در توسعه کشورها 
در نظر گرفته می شود، گفت:کشورهای جهان بر اساس میزان رشد 
آموزش رتبه بندی می شوند که در این راستا کشورمان در چند سال 
مورد  و  مناسب  اقدام  نشانگر  که  کرده  پیدا  ارتقا  ارتقاء  پله  دو  اخیر 

انتظار در حوزه آموزش است.
آموزش  کنار  در  درمان  حوزه  تجارب  از  باید  اینکه  به  اشاره  با  وی 
از  بازدیدها  یادآور شد: در  اعتبار سنجی استفاده بهینه گردد،  امر  در 
مستندات  ارائه  و  میدانی  های  بازدید  ایلام  استان  های  بیمارستان 
خواهد  قرار  ارزیابی  این  های  برنامه  راس  در  ها  بیمارستان  توسط 
گرفت که مشاهده عینی و مصاحبه با اعضای محترم هیئت علمی و 
دیگر دست اندرکاران به نتایج مستندات و بازدیدهای میدانی افزوده 

خواهد شد .
بیان  به  بهداشت  وزارت  ارزیاب  کارشناسان  جلسه  این  ادامه  در 
بیرونی  اعتبارسنجی  با  رابطه  در  خود  نظرات  نقطه  و  دیدگاهها 
بیمارستان  روسای  نیز  پایان  در  و  پرداختند  استان  های  بیمارستان 
امام  ایلام،  خمینی)ره(  مصطفی  شهید  ایلام،  خمینی)ره(  امام  های 
رضا )ع ( ایوان و امام علی)ع( سرابله و سایر اعضای جلسه گزارشی 

در رابطه با اعتبار بخشی حوزه خود را ارائه دادند.

جلسه افتتاحیه ارزیابی بیرونی اعتباربخشی بیمارستان های استان ایلام برگزار شد

گفتگو، متین هادی زاده. هر کسی دوست دارد لبخندی زیبا 
داشتن  به  وابسته  فقط  حالتی  چنین  داشتن  و  باشد،  داشته 
یک ردیف دندان سفید نیست، بلکه دیده شدن لثه هایی سالم 
این  از  از شاخص های آن است. جدا  و خوشرنگ، یکی دیگر 
و  دهان  بهداشت  رعایت  عدم  که  داشت  توجه  باید  موضوع، 
لثه  التهاب  به  منجر  دندان،  های  پوسیدگی  بر  علاوه  دندان، 

نیز می شود.
آلوده شدن دهان، دروازه ورود بسیاری از بیماری ها

دکتر میترا محمدی خراسانی، متخصص جراحی و بیماری های 
لثه دانشکده دندانپزشکی قزوین، ضمن بیان مطالب فوق، درباره 
پیشگیری از بیماری های لثه، گفت: دهان انسان به عنوان ورود 
بودن  آلوده  و  است  برخوردار  ای  ویژه  اهمیت  از  غذایی  مواد 
محیط دهان می تواند زمینه بسیاری از بیماری ها باشد. وی 
ادامه داد که عفونت های دهان و دندان در افراد با بیماری های 
قلبی و دیابت و همچنین بیماران دچار نقص سیستم ایمنی، 
خطر بزرگی محسوب می شود که البته با رعایت بهداشت دهان 
و دندان می توان علاوه بر بهبود سطح سلامت خود و کاهش 

هزینه های درمانی، از سلامتی هم بهره برد.
به گفته این دندانپزشک متخصص، التهاب لثه، خود را به شکل 
لثه قرمز، اسفنجی، براق و متورم نشان می دهد به طوری که به 

راحتی، هنگام مسواک زدن خونریزی می کند.
پلاک دندانی، عامل اصلی التهاب لثه

دکتر محمدی خراسانی، عامل اصلی التهاب لثه را پلاک دندانی 
دانست که به علت عدم رعایت بهداشت دهان و دندان و عدم 
استفاده از مسواک و نخ دندان، به مرور زمان بین دندان ها و 
باکتری  اطراف لثه تجمع پیدا می کند. ایشان هشدار داد که 
های موجود در پلاک موجب تحریک و التهاب لثه می شود و 

یا تشکیل جِرم، عفونت و  لثه  از  نهایت منجر به خونریزی  در 
بوی بد دهان می شود.

دندانپزشکی  دانشکده  لثه  های  بیماری  و  جراحی  متخصص 
قزوین، با اشاره به اینکه پیشرفت بیماری و عدم درمان مناسب، 
باعث تحلیل لثه و استخوان اطراف دندان شده و در نهایت باعث 
لقی و از دست دادن دندان می شود؛ اظهار کرد: بنابر این افراد 
باید تلاش کنند با مسواک کردن مرتب و نخ کشیدن منظم، 
تعداد میکروب های بیماری زا برای لثه و بافت نگه دارنده دندان 

را پایین نگه دارند.
وی با بیان اینکه شاید تشخیص این که لثه ها بیمار شده اند 
برای خیلی ها دشوار باشد، توصیه کرد که افراد هر شش ماه 
یکبار به دندانپزشک مراجعه کنند تا از سلامت دندان ها و لثه 

ها مطمئن شوند.
جِرم گیری، اولین اقدام دندانپزشک

بنا به اظهار دکتر محمدی خراسانی، در بسیاری موارد، التهاب 
لثه ناشی از وجود جِرم که منجر به خونریزی از لثه ها یا تحلیل 
آن شده است و می توان آن را با جِرم گیری درمان کرد تا لثه 

ها پس از چند هفته به حالت طبیعی خود باز گردند.
ایشان گفت: اگر بیماری لثه در مراحل پیشرفته تر باشد، نیاز 
لثه  متخصصان  آنها  طریق  از  تا  دارد  تری  پیچیده  درمان  به 
به بیماران کمک کنند از بیماری های لثه و بافت نگه دارنده 
دندان پیشگیری کرده و بیماری های این بافت درمان شود. وی 
اضافه کرد که جِرم گیری زیر لثه ای، جِرم گیری بالای لثه ای، 
جراحی لثه، محکم کردن دندان هایی که اندکی لقی دارند و 
کار گذاشتن ایمپلنت دندانی به جای دندان های از دست رفته، 
از جمله درمان هایی است که متخصص لثه برای بیماران انجام 

می دهد.

جهانی  روز  شعار  به  توجه  با  و  امسال  برخورداری.  طاهره  گفتگو 
را بشنویم(، دکتر  از سکته مغزی )صدای سکته مغزی  پیشگیری 
حســـین مژدهی پناه، متخصــــــص مغز و اعصاب به پیشگیری 
به  بیمار  رساندن  البته  و  علائم  بیماری خطرناک، شناخت  این  از 

مراکز درمانی، در زمان طلایی، تأکید کرد.
چرا سکته مغزی

این پزشک شاغل در مرکز آموزشی - درمانی بوعلی سینا قزوین 
عنوان کرد: اگر خون رسانی به قسمتی از مغز دچار اختلال شده 
و متوقف شود. این قسمت از مغز دیگر نمی تواند عملکرد طبیعی 
خود را داشته باشد که به آن، اصطـــلاحاً سکته مغزی می گویند.

ایشان، دیابت، فشار خون و چربی خون بالا، تصلب شرایین، مصرف 
سیگار و کم تحرکی را از عوامل خطر بروز سکتـــــه مغزی دانست.

علائم
عضو هیأت علمی دانشگاه، هشدار داد که علایم سکته مغزی، بطور 

ناگهانی آغاز می شود و گفت: بروز ناگهانی اختلال حرکتی، بینایی 
و گفتاری، از علایم مهم بروز این بیماری است.

دکتر مژدهی پناه گفت: به طور معمول، علائم به صورت احساس 
در  دید)اختلال  ناگهانی  تاری  بدن،  از  نیمه  یا ضعف یک  کرختی 
بینایی یک یا هر دو چشم، ایجاد دوبینی یا تیره شدن کلی دید(، 
گیجی،  هماهنگی،  و  تعادل  دادن  دست  از  رفتن،  راه  در  مشکل 
اختلال تکلم، سردرد غیرعادی و فوق العاده شدید، سرگیجه و حالت 

تهوع، تظاهر می کند.
زمان طلایی کاهش عوارض

علایم  با  مواجهه  در  اقدام  اولین  اعصاب،  و  مغز  متــخصص  این 
هشدار دهنده سکته مغزی را انتقال هر چه سریع تر بیمار به مرکز 
زمـان  کرد:  اظهار  و  دانست  اعصاب  و  مغز  بخش  دارای  درمانی، 
طلایی برای شروع درمان، زیر سه ساعت است و هر چه این زمان 

کمتر شود، فرد دچار عارضه کمتری خواهد شد.
رابطه سن و سکته مغزی

دکتر مژدهی پناه ضمن تأکید به اینکه خطر بروز سکته مغزی در 
هر سنی وجود دارد، عنوان کرد: بطور کلی در سن، بالای 55 سال، 
میزان خطر بروز سکته مغزی بیشتر می شود و این در حالی است 
افرادی که عوامل خـــطر در  این سکته در  بروز  که خـــــــطر 

آنان وجود دارد، جدی تر است.
عوارض

این پزشک شاغل در مرکز آموزشی - درمانی بوعلی سینا قزوین، 
ناتوانی ناشی از اختلال حرکتی، مستعد شدن به عفونت های ریوی 
و زخم بستر و همچنین عدم توانایی در بلع را از مهمترین عوارض 

سکته مغزی برشمرد.
ایشان تصریح کرد: در نوع شدید، با توجه به وابستگی در انجام امور 
روزمره، باعث بروز مشـــــــــکلات اقتصادی برای بیمار و خانواده 
اش می شود و در موارد خفیف، با بازتوانی  و فیزیوتراپی، می توان 

بیمار را بازگرداند.
پیشگیری

عضو هیأت علمی دانشگاه، پیشگیری از این بیماری را شامل: اصلاح 
سبک زندگی، رژیم غذایی مناسب، عدم مصرف دخانیات، داشتن 
فعالیت روزانه)حداقل سه بار در هفته(، درمان بیماری های زمینه 

ای، مانند: فشار خون و دیابت و دوری از استرس معرفی کرد.

نشست هماهنگی برگزاری رزمایش ترومایی حین انفجار تروریستی 
های  سازمان  و  ها  ارگان  دستگاهها،  نمایندگان  و  روسا  با حضور 

مرتبط با تردد زائران اربعین در استانداری ایلام برگزار شد.
به گزارش خبرنگار وب دا، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام در 
ابتدای این نشست ضمن خیرمقدم به مدعوین اظهار کرد: با توجه 
انفجار  حین  ترومایی  رزمایش  حسینی،  اربعین  بودن  پیش  در  به 
با  مواجهه  در  امدادی  های  دستگاه  آمادگی  منظور  به  تروریستی 

حوادث احتمالی در استان ایلام برگزار می شود.
دکتر علی دل پیشه ادامه داد: در ایام اربعین حسینی حدود سه تا 
چهار برابر جمعیت ایلام وارد استان می شود، بنابراین تجمعات انبوه 
همواره مستعد عملیات تروریستی بوده و سلامت یکی از مهمترین 

جنبه هایی است که در این تجمعات باید مورد توجه قرار گیرد.
دنیا  در  تجمعات  ترین  مهم  از  یکی  کرد:  تصریح  ادامه  در  وی 
به  نزدیکی  بدلیل  مهران  مرز  و  است  حسینی  اربعین  راهپیمایی 
تردد  های  دروازه  ترین  اصلی  و  مهمترین  از  یکی  عالیات  عتبات 
زائران بوده بنابراین با توجه به هم مرز بودن با کشور عراق، وجود 
گروهک های تروریستی و ناکافی بودن زیرساخت های بهداشتی 
اجتماع عظیم  این  در عراق، جنبه های گوناگون سلامت  درمانی 

همواره از دغدغه های مسئولان حوزه سلامت این استان است.
انبوه ممکن  یادآور شد: تجمع  رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام 
است جامعه را با خطر جدی سلامت و شرایط امنیتی مواجه کند 
ایجاد  بنابراین  شود  تبدیل  المللی  بین  موضوعی  به  تواند  می  که 
هماهنگی و آمادگی در دستگاه های امدادی و خدماتی از طریق 

برگزاری رزمایش ضروری است.
وی در ادامه این بحث گفت: بر این اساس رزمایش ترومایی حین 
انفجار تروریستی با همکاری سازمان پدافند غیرعامل کشور، اداره 

پدافند  بهداشت،  وزارت  غیرعامل  پدافند  و  بحران  مدیریت  کل 
غیرعامل استان ایلام، مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
ایلام و دستگاه های انتظامی و امدادی استان در مرز مهران برگزار 

می شود.
دکتر دل پیشه شناسایی نقاط قوت و ضعف دستگاه های درگیر، 
ارزیابی برنامه آمادگی و مقابله، ایجاد پست های فرماندهی، بررسی 
میزان اثربخشی و کارایی برنامه ها و افزایش مهارت ها و آگاهی 

مدیران و پرسنل را از اهداف برگزاری این رزمایش عنوان کرد.
وی با بیان اینکه آگاهی و اطلاع عمومی پیش از برگزاری رزمایش 
از طریق صدا و سیما و رسانه ها به عموم مردم داده می شود، تاکید 
کرد: مدیریت بعد از حادثه بسیار مهم است و رسانه ها باید نحوه 

اطلاع رسانی در زمان حوادث غیرمترقبه را مدیریت کنند.
در ادامه این نشست نیز مدیرکل پدافند غیرعامل ایلام ضمن تقدیر 
تردد  جریان  در  ایلام  پزشکی  علوم  دانشگاه  مجموعه  خدمات  از 
ترومایی  اربعین حسینی در سالهای گذشته گفت: رزمایش  زائران 
حین انفجار تروریستی به منظور آمادگی دستگاه های امدادی برای 
مقابله با حوادث احتمالی در ایام اربعین حسینی ٣١ مردادماه در شهر 

مرزی مهران برگزار می شود.
 پرویز شریفی تصریح کرد: ایجاد آمادگی برای مقابله با سناریوهای 
اربعین  ایام  در  تروریستی  های  گروهک  دیگر  و  داعش  فرضی 

حسینی ضروری است.
نابودی داعش،  در  ایران  اسلامی  نقش جمهوری  به  اشاره  با  وی 
اظهار کرد: داعش و دیگر گروهک های تروریستی در ذهن خود از 

سیاست های ایران و ملت ایران عقده دارند.
راهپیمایی  کرد:  تاکید  ایلام  استانداری  غیرعامل  پدافند  مدیرکل 
بزرگ اربعین، گردهمایی بزرگی از ملت های مختلف جهان است 
که تنها جنبه مذهبی ندارد بلکه نمایشی از قدرت و عظمت جهان 
اسلام است بنابراین اقدام های پیشگیرانه از هرنوع رویداد عمدی 

یا غیر عمدی منفی درجریان برگزاری این کنگره عظیم می کند.
شریفی تاکید کرد: سال گذشته نیز قرار بود رزمایش ترومایی حین 
انفجار تروریستی در این استان برگزار شود اما به دلایلی برگزار نشد 
اما امسال مقدمات برگزاری مطلوب این رزمایش باید پیش از ایام 
اربعین حسینی فراهم شود و در این زمینه لازم است تمامی اعضا با 

برگزاری جلسات مکرر توجیه شوند.
بیان  به  جلسه  در  حاضر  اعضاء  دیگر  نیز  نشست  این  ادامه  در 
دیدگاهها، مقطه نظرات و راهکارها را در راستای برگزاری هرچه 
و  دستگاه  رسالت  و  وظایف  و  حسینی  اربعین  عظیم  کنگره  بهتر 

ارگان مربوطه پرداختند.

نشست هماهنگی برگزاری رزمایش ترومایی حین انفجار رعایت بهداشت دهان و دندان، مانعی در مقابل التهاب لثه
تروریستی در ایلام برگزار شد

موتور  تصادف  گفت:  ایلام  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
سیکلت با پراید در شهر میمه از توابع شهرستان دهلران، 

اورژانس هوایی و زمینی را فعال کرد.
این  در  پیشه  دل  علی  دکتر  دا،  وب  خبرنگار  گزارش  به 
١7مرداد  شنبه  سه  روز   ١٣:00 ساعت  کرد:  عنوان  رابطه 
موتورسیکلت،راکب  با  پراید  دنبال تصادف سواری  به  ماه 
١٥ساله موتورسیکلت از ناحیه سر به شدت دچار آسیب شد. 
ای  جاده  پایگاه  آمبولانس  بلافاصله  گفت:  ادامه  در  وی 
میمه  به محل حادثه اعزام و پس از انجام اقدامات لازم 

مصدوم به درمانگاه انتقال داده شد.
علت  به  شد:  یادآور  ایلام  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
به مرکز  این مصدوم  انتقال سریع  به  نیاز  شدت آسیب و 
وی  نهایتاً  و  شده  فراخوان  هوایی  اورژانس  تیم  استان، 
خمینی  امام  بیمارستان  به  هوایی  اورژانس  بالگرد  توسط 

)ره( ایلام منتقل شد.

تصادف موتور سیکلت با پراید در میمه دهلران، اورژانس 
هوایی و زمینی را فعال کرد

علائم سکته مغزی را 
بشناسیم


